31. *judicio*] med velberaad Hug, — parallel m. *tempore* — *prohibitibus*: begge Led (tilknyttede ved *ne-an*) angiver de to mulige Bevæggrunde til *non conduxerit*. — *existimarit* — *crederet*] § 369, begge de Stn. er nødvend. Udfyldning til den indir. Spørgestn. og saal. alt afhæng. af *dubium est*. — *sed certe* — *jussit*] men vist er det imidlertid, at — *Quorum*] hvem? Constr. ad sensum. — *continentes pal.*] sml. 5: *perpetuis pal.* — *insulis* — *quas æstus osv.*] sml. II, 28 in. *æstuaria* og Beskriv. af noget lign. III, 12 in. — *alieniss.*] til vildfremmede. — Den sidste Periode smukt bygget!

32. *Segni C.q. ex gente* — *Germ.*] sml. II, 4 extr. —

rum, qui sunt inter Eburones Treviroisque, legatos ad Cæsarem miserunt oratum, ne se in hostium numero duceret, neve omnium Germanorum, qui essent citra Rhenum, unam esse causam judicaret: nihil se de bello cogitavisse, nulla Ambiorigi auxilia misisse. Cæsar explorata re quæstione captivorum, si qui ad eos Eburones ex fuga convenient, ad se ut reducerentur, imperavit; si ita fecissent, fines eorum se violaturum negavit. Tum copiis in tres partes distributis impedimenta omnium legionum Aduatucam contulit. Id castelli nomen est. Hoc fere est in mediis Eburonum finibus, ubi Titurius atque Aurunculejus hiemandi causa considerant. Hunc quum reliquis rebus locum probabat, tum quod superioris anni munitiones integræ manebant, ut militum laborem sublevaret. Præsidio impedimentis legionem XIV reliquit, unam ex iis tribus, quas proxime conscriptas ex Italia traduxerat. Ei legioni castrisque Q. Tullium Ciceronem præficit ducentosque equites attribuit.

33. Partito exercitu T. Labienum cum legionibus tribus ad Oceanum versus in eas partes, quæ Menapios attingunt, proficiisci jubet; G. Trebonium cum pari legionum numero ad eam regionem, quæ ad Aduatucois adjacet, depopulandam mittit; ipse cum reliquis tribus ad flumen Scaldem, quod influit in Mosam, extemasque Arduennæ partes ire constituit, quo cum paucis equitibus profectum Ambiorigem audiebat. Discedens post diem septimum sese reverstum confirmat, quam ad diem ei legioni, quæ in præsidio relinquebatur, deberi frumentum sciebat. Labienum Treboniumque hortatur, si rei publicæ commodo facere possint, ad eum diem rever-

reliquis reb.] paa Grund af andre Omstændigh., i andre Henseender.

33. *Partito*] 6 in. — *cum reliq. tribus*] følgel. maa han allerede have tilbagekaldt de 12 Kohorter, han efterlod ved Rhinbroen — 29; thi han havde i alt 10 Legioner. — *f. Scaldem*, *quod - Mos.*] hvis ikke Landet mell. Schelde og Maas har ganske forandret sig siden C.'s Dage, er han her fejlagt. underrettet. Flere Omstændigh. synes her at gjøre det rimeligt, at *Scaldem* er en Forveksling for *Sabim* (Sambre). — *post diem s.*] IV, 9 in. Paa den Dag faldt Terminen, da — df. *quam ad diem*, men nedenfor